

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値 年間5ミリシーベルト		24年4月からの規格基準 年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ベクレル/kg)	食品区分	基準値(ベクレル/kg)
飲料水	200	飲料水	10

※ 飲料水(10月)の検査結果

検査品については、放射性物質は検出されていません。

飲料水(2014年10月分)  
分類＝飲料水

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	部門	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
常陸のしずく	500ml×24	食品		2015/5/20	常陸農業協同組合		緑茶(茨城県産一番茶100%使用)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<1) (飲用に供する状態)	検出せず(<1) (飲用に供する状態)	適
お〜いお茶 緑茶	2l×6	食品		2015/9/17	伊藤園		緑茶(日本)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<1)	検出せず(<1)	適
赤ちゃんの純水	2L	食品		2015/7/18	和光堂		水(深井戸水:安曇野を水源)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<1)	検出せず(<1)	適
国太楼 本火入り狭山茶	150g	食品		2015/8/10	国太楼		原料原産地:埼玉県	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<1)	検出せず(<1)	適
国太楼 埼玉県産狭山茶	100g	食品		2015/6/30	国太楼		原料原産地:埼玉県	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<1)	検出せず(<1)	適
おいしい水富士山	2l×6	食品		2016/7/31	アサヒ飲料		採水地:静岡県富士宮市(水:深井戸水)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<1)	検出せず(<1)	適
水彩の森	2l×6	食品		2016/10/1	黒松内銘水		採水地:北海道寿都郡黒松内町字豊幌(水:湧水)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<1)	検出せず(<1)	適
生茶	2l×6	食品		2015/6/3	麒麟ビバレッジ			2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<1)	検出せず(<1)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値		24年4月からの規格基準	
年間5ミリシーベルト		年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ヘクレル/kg)	食品区分	基準値(ヘクレル/kg)
野菜類・穀類・肉・卵・魚・その他	500	乳児用食品	50

※ 乳児用食品(10月)の検査結果

検査品については、放射性物質は検出されていません。

乳児用食品(2014年10月分)  
分類=乳児用食品

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	部門	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
すくすくやさい やさい100%	100ml×18	食品		2015/6/27	カゴメ			2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
ひらめのリゾート	80g(1食分)	食品		2016/2/4	和光堂		原料精白米:国産。国産野菜100%の具材。	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
ハッピーレシピ まろやかチキンライス	80g	食品		2015/3/10	キューピー		原料米:国産	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
じゃがいもと人参のポーション(りんご果汁入り)	260g (20個入り)	食品		2015/7/29	サンマルコ食品		じゃがいも(北海道)、にんじん(国産)、りんご果汁(りんご:国産)	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
豚肉と野菜のうま煮どん	80g	食品		2015/6/13	和光堂		国産野菜100%の具材	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
チキンカレー	80g(1食分)	食品		2015/12/16	和光堂		国産野菜100%の具材	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
野菜ピューレほうれんそう	150g (30g×5袋)	食品		2015/9/4	ナカシン冷食		ほうれんそう(国産)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
明治ほほえみ	800g	食品		2015/10/10	明治			2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
明治ステップ	820g	食品		2015/9/18	明治			2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
野菜ピューレにんじん	240g (30g×8袋)	食品		2015/9/5	ナカシン冷食		にんじん(国産)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値 年間5ミリシーベルト		24年4月からの規格基準 年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ヘクレル/kg)	食品区分	基準値(ヘクレル/kg)
野菜類 穀類 肉・卵・魚 その他	500	一般食品	100

※ 米(10月)の検査結果  
検査品については、放射性物質は  
検出されていません。

米(H26年産)2014年10月分

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	部門	産県	初回企画/店舗	指定JA・産地	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
新潟佐渡コシヒカリ 朱鷺と暮らす郷	米	新潟県	10月5回	JA佐渡	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
無洗米埼玉彩のかがやき エコ循環米	米	埼玉県	10月4回	のりす	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
無洗米埼玉彩のかがやき エコ循環米	米	埼玉県	10月4回	のりす	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
無洗米埼玉彩のかがやき エコ循環米	米	埼玉県	10月4回	のりす	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
島根県産きぬむすめ	米	島根県	11月1回	JA斐川町	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
福井県産あきさかり	米	福井県	12月3回	JA福井市	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
北海道産ゆめぴりか	米	北海道	11月4回	JAとまこまい広域	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
有機栽培米秋田あきたこまち	米	秋田県	11月1回	安部ファーム	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP新潟コシヒカリ	米	新潟		越後中央	10月23日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP新潟コシヒカリ	米	新潟		越後中央	10月23日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP新潟コシヒカリ	米	新潟		越後中央	10月23日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP新潟コシヒカリ	米	新潟		越後中央	10月23日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP新潟コシヒカリ	米	新潟		越後中央	10月23日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
茨城県産あきたこまち	米	茨城県	店舗	JA常陸	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
埼玉県産彩のかがやき	米	埼玉県	店舗	JAほくさい	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
栃木ミルキークイーン	米	栃木県	10月5回	那須山麓土の会	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
栃木ミルキークイーン	米	栃木県	10月5回	那須山麓土の会	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
栃木ミルキークイーン	米	栃木県	10月5回	JAなす南	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
魚沼産コシヒカリ	米	新潟県	10月4回	JA魚沼みなみ	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
無洗米北海道産ゆめぴりか	米	北海道	10月5回	JAきたそらち	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
鹿児島島ノヒカリ	米	鹿児島県	10月5回	JA北さつま	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
北海道産ふっくりんこ	米	北海道	10月5回	JAきたそらち	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
無洗米北海道きらら397	米	北海道	10月5回	JAきたそらち	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
特別栽培米福島会津こしひかり	米	福島県	10月5回	JAあいづ	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ごろへい米こしひかり	米	長野県	11月1回	佐久市	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

商品名	部門	産県	初回企画/店舗	指定JA・産地	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
特別栽培米柏崎コシヒカリ	米	新潟県	10月5回	柏崎市	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
特別栽培米胎内コシヒカリ	米	新潟県	10月5回	胎内市	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
NB胚芽精米特栽宮城ひとめぼれ	米	宮城県	店舗	JAみやぎ登米	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		栗っこ	10月14日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		古川	10月14日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		古川	10月14日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP山形はえぬき	米	山形		あまるめ	10月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
特別栽培米新潟産コシヒカリ	米	新潟県	10月4回	JAえちご上越	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
特別栽培米佐渡産コシヒカリ	米	新潟県	10月4回	JA佐渡	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
山形つや姫	米	山形県	10月4回	JA庄内たがわ	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
新潟岩船コシヒカリ	米	新潟県	10月4回	JAかみはやし	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
山形つや姫	米	山形県	10月4回	JA山形おきたま	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
特別栽培米無洗米秋田あきたこまち	米	秋田県	10月4回	JA秋田おぼこ	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
北海道ゆめぴりか	米	北海道	店舗(10/17)		10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP岩手ひとめぼれ	米	岩手		いわて花巻	10月9日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP岩手ひとめぼれ	米	岩手		いわて中央	10月9日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP岩手ひとめぼれ	米	岩手		岩手ふるさと	10月9日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP岩手ひとめぼれ	米	岩手		岩手ふるさと	10月9日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOPもち米(ヒメノモチ)	米	岩手		いわて中央	10月9日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		いしのまき	10月7日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		いしのまき	10月7日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		いしのまき	10月7日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		いしのまき	10月7日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		いしのまき	10月7日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		栗っこ	10月7日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		栗っこ	10月7日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		古川	10月9日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		古川	10月9日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		古川	10月9日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		古川	10月9日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		古川	10月9日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP宮城ササニシキ	米	宮城		古川	10月9日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP秋田あきたこまち	米	秋田		秋田おぼこ	10月7日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

商品名	部門	産県	初回企画/店舗	指定JA・産地	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
ミルクークイーン(20%)にひとめぼれ	米	長野県	20141004	JAあづみ	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ミルクークイーン(20%)にひとめぼれ	米	長野県	20141004	JA信州諏訪	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
特別栽培米魚沼コシヒカリ	米	新潟県	10月4回	JA北魚沼	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
特別栽培米上越コシヒカリ	米	新潟県	10月4回	久比岐グループ	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
新潟米物語 魚沼産コシヒカリ	米	新潟県	10月4回	JA魚沼みなみ	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
新潟米物語岩船産コシヒカリ	米	新潟県	10月4回	JAいしがた岩船	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
山形県産つや姫	米	山形県	店舗(10/17)	JA山形おきたま	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
北海道ゆめぴりか	米	北海道	店舗(10/17)	JA北いぶき	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP秋田あきたこまち	米	秋田		秋田おぼこ	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP秋田あきたこまち	米	秋田		秋田おぼこ	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP秋田あきたこまち	米	秋田		秋田おぼこ	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP秋田あきたこまち	米	秋田		秋田おぼこ	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP秋田あきたこまち	米	秋田		秋田みなみ	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP秋田あきたこまち	米	秋田		秋田みなみ	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP秋田あきたこまち	米	秋田		秋田みなみ	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP秋田あきたこまち	米	秋田		秋田みなみ	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP秋田あきたこまち	米	秋田		新あきた	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP栃木コシヒカリ	米	栃木		なすの	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP新潟佐渡コシヒカリ	米	新潟		佐渡	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP新潟佐渡コシヒカリ	米	新潟		佐渡	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP新潟佐渡コシヒカリ	米	新潟		佐渡	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP新潟佐渡コシヒカリ	米	新潟		佐渡	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP新潟佐渡コシヒカリ	米	新潟		佐渡	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP新潟佐渡コシヒカリ	米	新潟		佐渡	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
COOP新潟コシヒカリ	米	新潟		越後中央	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
特別栽培米大町市花き協会 こしひかり	米	長野県	10月3回	大町市	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
特別栽培米大町市花き協会 こしひかり	米	長野県	10月3回	大町市	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
特別栽培米大町市花き協会 こしひかり	米	長野県	10月3回	大町市	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
特別栽培米大町市花き協会 こしひかり	米	長野県	10月3回	大町市	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
特別栽培米大町市花き協会 こしひかり	米	長野県	10月3回	大町市	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
もち米(こがねもち)	米	新潟県	10月3回	JA北蒲みなみ	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
特別栽培米富山こしひかり	米	富山県	10月3回	JAとなみ野	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
特別栽培米新潟こしひかり	米	新潟県	10月2回	JA越後中央	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
登録米 特別栽培米茨城こしひかり	米	茨城県	10月2回	JA茨城みなみ	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

商品名	部門	産県	初回企画/店舗	指定JA・産地	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
特別栽培米魚沼こしひかり	米	新潟県	10月3回	JA北魚沼	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
登録米 特別栽培米千葉こしひかり	米	千葉県	10月2回	JAちばみどり	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(NaI)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値		24年4月からの規格基準	
年間5ミリシーベルト		年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ベクレル/kg)	食品区分	基準値(ベクレル/kg)
野菜類 穀類 肉・卵・魚 その他	500	一般食品	100

※ 農産(10月)の検査結果

検査品については、放射性物質は検出されていません。

農産(2014年10月分)  
分類＝一般食品

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	部門	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
生しいたけ(菌床栽培)	農産	茨城県つくばみらい市	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
さつまいも(ベニアズマ)	農産	茨城県	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
さつまいも(ベニアズマ)	農産	茨城県行方市	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
グリーンBox(とちぎ)	農産	栃木県:ブロッコリー、生しいたけ(菌床栽培)、レタス、大根(鹿沼市)、ブルームきゅうり(真岡市)、ほうれん草(日光市)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ほしいも(2013年産)	農産	茨城県ひたちなか市、さつまいも(茨城県産)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(菌床栽培)	農産	茨城県日立市	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
エリンギ	農産	新潟県南魚沼市	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ぶなしめじ	農産	新潟県南魚沼市	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
まいたけ	農産	新潟県南魚沼市	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(菌床栽培)	農産	東京都東村山市	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
まいたけ	農産	茨城県稲敷市	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
まいたけ	農産	茨城県古河市	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(菌床栽培)	農産	茨城県古河市	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(菌床栽培)	農産	長野県	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(原木栽培)	農産	長野県塩尻市	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(菌床栽培)	農産	長野県長野市	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
グリーンBox(ちばC)	農産	いんげん、ニラ、キャベツ、水菜、ごぼう(千葉県香取市)、ほうれん草(千葉県匝瑳市)、ミニ白菜(千葉県)	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
えのき	農産	新潟県長岡市	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
エリンギ	農産	新潟県十日町市	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ぶなしめじ	農産	新潟県南魚沼市	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ぶなしめじ	農産	新潟県新潟市	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ひらたけ	農産	新潟県長岡市	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(原木栽培)	農産	群馬県富岡市	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
グリーンBox(ちばB)	農産	春菊(千葉県八千代市)、水菜(千葉県印西市)、玉葱(北海道)、さつまいも(千葉県八街市)、ミニトマト(千葉県八街市)、甘長とうがらし(千葉県柏市)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(菌床栽培)	農産	新潟県	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

商品名	部門	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
なめこ	農産	新潟県	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
まいたけ	農産	新潟県	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
国産ブロッコリー	農産	福島県	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
あしたば	農産	東京都	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
さつまい芋(ベニアズマ)	農産	千葉県八街市	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
さつまい芋(ベニアズマ)	農産	千葉県酒々井市	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
グリーンBox(ちばA)	農産	菌床しいたけ、長ネギ(千葉県産)小松菜(千葉県香取市)、ピーマン(千葉県匝瑳市)、ミニトマト(千葉県旭市)、じゃが芋(とうや)(北海道)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
グリーンBox(とうきょう)	農産	水菜、ごぼう、里芋(千葉県産)、小松菜(千葉県香取市)、ピーマン(千葉県匝瑳市)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
エリンギ	農産	長野県大町市	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ぶなしめじ	農産	長野県上田市	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ぶなしめじ	農産	新潟県新発田市	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
まいたけ	農産	静岡県菊川市	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
トマト(ラウンドトマト)	農産	福島県いわき市	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ミディトマト(オレンジまこちゃん)	農産	福島県いわき市	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ミニトマト(小さなももこ)	農産	福島県いわき市	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
くり	農産	茨城県かすみがうら市	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
国産ブロッコリー	農産	福島県	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(NaI)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値 年間5ミリシーベルト		24年4月からの規格基準 年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ベクレル/kg)	食品区分	基準値(ベクレル/kg)
野菜類 穀類 肉・卵・魚 その他	500	一般食品	100

※ 畜産(10月)の検査結果

検査品については、放射性物質は  
検出されていません。

蓄産(2014年10月分)  
分類＝一般食品

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。  
自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	部門	製造日	期限日	製造者(販売者)	製造者所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
いか・白ごま入り鶏だんご	250g	畜産		2015/10/3	加:プライフーズ		原材料:鶏肉、豚脂肪、野菜、いか(国産)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
信州アルプス牛肩ロース(原料)	150g以上	畜産	2014/9/16	2014/10/26	加:長野県農協直販		長野県	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
れんこん入り鶏だんご	250g (15個)	畜産		2014/5/5	加:日本ピュアフード		鶏肉、れんこん、にんじん、ごぼう、ねぎ(国産)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(NaI)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値 年間5ミリシーベルト		24年4月からの規格基準 年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ベクレル/kg)	食品区分	基準値(ベクレル/kg)
野菜類 穀類 肉・卵・魚 その他	500	一般食品	100

※ 水産(10月)の検査結果

検査品については、放射性物質は検出されていません。

水産(2014年10月分)  
分類＝一般食品

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	部門	製造日	期限日	製造者(販売者)	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
宮城県産めかぶ(たれ付)	45g×4	水産		2014/10/27	マルダイ長沼商店	めかぶ(宮城県産)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
いなだフィレ刺身用	150g	水産		2015/2/6	魚津漁業協同組合	原料原産地名:石川県	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
しめさば昆布じめ	2枚160g	水産		2015/4/1	ぜんぎょれん八戸食品 (日本生活協同組合連 合会)	さば(国産)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生造り北海道産いくら醤油漬	40g	水産	2014/9/2	2014/11/30	加:ぎょれん鹿島食品セ ンター	秋鮭卵(北海道産)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(NaI)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値		24年4月からの規格基準	
年間5ミリシーベルト		年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ヘクレル/kg)	食品区分	基準値(ヘクレル/kg)
野菜類 穀類 肉・卵・魚 その他	500	一般食品	100

※ 冷凍食品(10月)の検査結果

検査品については、放射性物質は検出されていません。

冷凍食品(2014年10月分)  
分類＝一般食品

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	部門	製造日	期限日	製造者(販売者など)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
まんまるカレーコロッケ	6個	冷凍食品		2015/1/8	アレルギーヘルスケア		原材料:じゃがいも、米粉、たまねぎ(国産)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
サクサク衣がおいしい!ぶりカツ	6枚240g	冷凍食品		2015/10/25	山崎商店		原材料:ぶり(国産)、パン粉(小麦:豪州他)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ソースDE野菜ほうれん草のグラタン	330g(165g×2)	冷凍食品		2015/6/3	エム・シーシー食品		原材料:牛乳、ほうれん草(国産)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ほうれん草玉子ロール	120g(6個入)	冷凍食品		2015/6/3	みやげ食品、ケイエス冷凍食品	新潟工場	原材料:鶏卵、ほうれん草(国産)、魚肉すり身(国産、タイ他)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
国産キャベツ使用ロールキャベツ	390g(6個入り)	冷凍食品		2015/10/22	山栄食品、米久	福島工場	原材料:キャベツ、玉ねぎ、鶏肉、豚脂(国産)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
銀座やまと監修 国内産やまと豚メンチカツ	280g(4個入り)	冷凍食品		2015/9/3	フリーデン		原材料:豚肉、玉ねぎ(国産)、パン粉(小麦:豪州、米国他)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
しょうゆ天使のシューアイス	43ml×4個入	冷凍食品			洋菓子のヒロタ	千葉工場	原材料:小麦粉(小麦:米国、国産他)、牛乳(国産)、シューパフに国産【石垣の塩】使用	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
いわしとごぼうつみれ	210g	冷凍食品	2013/12/19	2014/12/18	フジフレッシュフーズ		原材料:いわし(国産、米国他)、いとよりだい(タイ、インドネシア他)、玉ねぎ(中国、国産他)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
白身魚の甘口チリソース	210g(ソース付)	冷凍食品		2015/9/10	加:ファーストフーズ		原材料:ホキ(ニュージーランド、チリ他)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ゆきひかりのプチ米パン	3個(180g)	冷凍食品		2015/1/17	エルフィン・インターナショナル		原材料:米粉(北海道)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
サクサク衣がおいしい!いわし開きフライ	4枚(240g)	冷凍食品		2015/5/19	山崎商店		原材料:いわし(国産)、小麦粉(小麦:豪州他)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
若鶏和風竜田揚げ	700g	冷凍食品		2016/1/30	輸:マルハニチロ		原材料:鶏もも肉(タイ)、でん粉(馬鈴薯:ポーランド、ドイツ他)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ふっくらおやつドッグ	200g(5本入)	冷凍食品		2015/8/13	明治ケンコーハム		原材料:小麦粉(小麦:豪州、米国他)、鶏肉(国産、ブラジル他)、豚脂肪(国産、米国他)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
紀州石神邑のうめシャーベット	80ml	冷凍食品			濱田		原材料:梅シロップ(梅:国産)、紀州南高梅使用	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
茨城県産ごぼうの豆腐バーグ	240g(4個入)	冷凍食品		2015/6/27	不二製油		原材料:ごぼう(茨城)、鶏肉、たまねぎ(国産)。国産大豆をつかった豆腐、国産の野菜使用。	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
れんこんと豆腐のかりかりもち	300g(標準12個入)	冷凍食品		2015/10/15	不二製油		原材料:蓮根(中国他)、玉ねぎ(国産、中国他)、豆腐(大豆:カナダ他)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
国産豚肉を使ったメンチカツ	360g(6個)	冷凍食品		2015/4/12	ホソヤコーポレーション		原材料:豚肉、豚脂、玉ねぎ(国産)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
京樽 ちらしずしのタネ	230g	冷凍食品		2015/3/11	京樽		原材料:高野豆腐(大豆:米国、カナダ)、鶏卵(国産)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
卵・乳・小麦を使わないケーキ	550g(1個)	冷凍食品		2015/1/31	タカキベーカリー			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
ロイヤルマハロ バニラ味	120ml	冷凍食品			辻アレルギー食品研究所		原材料:さつまいも(国産)	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適

商品名	規格	部門	製造日	期限日	製造者(販売者など)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
蒸しパン(ほうれん草)	4個(160g)	冷凍食品		2015/9/30	昭和冷凍食品		原材料:小麦粉(小麦:国産)、鶏卵、ほうれん草(国産)	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
さつまいもスティック	300g	冷凍食品	2014/9/19	2016/3/17	和郷さあや'Sキッチン		原材料:さつまいも(国産)	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
まんまるじゃがいもとひじきのコロッケ	6個	冷凍食品		2015/2/4	アレルギーヘルスケア		原材料:じゃがいも、米粉、たまねぎ、ひじき(国産)	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
ソースDE野菜かぼちゃのグラタン	330g (165g×2)	冷凍食品		2015/5/15	エム・シーシー食品		原材料:牛乳、かぼちゃ(国産)	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
みんなの食卓 米粉のパンケーキ(メープル)	180g	冷凍食品		2015/4/7	東北日本ハム		原材料:米粉(酒田産)	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
那須千本松牧場ホワイトチーズケーキ	245g	冷凍食品		2015/6/30	ハウライ		原材料:クリームチーズ(乳:デンマーク、ニュージーランド他)、鶏卵(国産他)、サワークリーム(乳:国産他)	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
奥久慈チーズケーキ(レア)	220g(4個入)	冷凍食品		2015/6/30	大子製菓協業組合		原材料:牛乳(国産)、クリームチーズ(豪州他)	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
蒸しパン(トマト)	4個(160g)	冷凍食品		2015/5/15	昭和冷凍食品		小麦粉(小麦:国産)、鶏卵(国産)、トマトパウダー(イタリア)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
白身魚の甘口チリソース	210g(ソース付)	冷凍食品		2015/9/10	加:ファーストフーズ		原材料:ホキ(ニュージーランド、チリ他)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ミニカップケーキ	5個	冷凍食品		2014/12/23	エルフィン・インターナショナル		原材料:米粉(米:国産)、大豆(カナダ)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
レンジで簡単 粗挽きハンバーグ紙包み(デミ)	340g(170g×2個)	冷凍食品		2015/6/8	山栄食品(米久)	福島工場	原材料:ブロccoli(エクアドル)、牛肉(豪州)、豚肉(カナダ、米国)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
国産キャベツ使用ロールキャベツ大きめサイズ	450g(5個入り)	冷凍食品		2015/9/28	山栄食品(米久)	福島工場	原材料:キャベツ、玉ねぎ、鶏肉、豚脂(国産)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
みんなの食卓 米粉パン(スライス)	340g	冷凍食品		2015/3/24	東北日本ハム AC2		原材料:米粉(国産)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
4種の野菜入り鶏つくね	480g (16個入り)	冷凍食品		2015/8/10	ヤヨイサンフーズ YSK		原材料:鶏肉(国産)、たまねぎ、ごぼう、にんじん(国産他)、れんこん(中国他)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
北海道産はちみつの濃厚ふわとろロール	1個(234g)	冷凍食品	201/10/3	2015/10/2	日東コーン・アルム		北海道の菩提樹はちみつ使用。	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ロイヤルマハロ バニラ味	120ml	冷凍食品			辻アレルギー食品研究所		原材料:さつまいも(国産)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
ちーちやいうどん	480g (めん80g×6)	冷凍食品	2014/8/22	2015/8/22	日清食品冷凍、高松日清食品		原材料:小麦粉(北海道)、でん粉(タイ)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
チーズとわかめのおにぎり(じゃこ入)	300g(6個入)	冷凍食品		2015/8/5	きむら食品		原材料:精白米、もち米(国産)、プロセスチーズ(生乳:ニュージーランド、豪州他)、じゃこ(いわし稚魚(インドネシア産))	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
千葉県産ちび丸焼じゃが	500g	冷凍食品		2014/12/27	コープミート千葉		原材料:じゃがいも(千葉)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
茨城県産れんこんの豆腐バーグ	240g(4個入)	冷凍食品		2015/7/19	不二製油		原材料:れんこん(茨城)、豆腐(大豆)、鶏肉(国産)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
みんなの食卓 お米で作ったまあいパン	275g(5個入)	冷凍食品		2015/9/12	東北日本ハム		原材料:米粉(米:国産)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
国産緑黄やさいとおとうふのだんご	182g	冷凍食品	2014/6/9	2015/6/8	フジフレッシュフーズ		原材料:たまねぎ、にんじん、かぼちゃ、ねぎ、ほうれん草(国産)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
業務用 北海道産カットコーン	320g(8個)	冷凍食品		2015/8/13	日本水産		原材料:とうもろこし(北海道)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(Na)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値		24年4月からの規格基準	
年間5ミリシーベルト		年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ヘクレル/kg)	食品区分	基準値(ヘクレル/kg)
野菜類 穀類 肉・卵・魚 その他	500	一般食品	100

※加工食品・飲料(10月)の検査結果

検査品については、放射性物質は検出されていません。

加工食品・飲料(2014年10月分)  
分類＝一般食品

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	分類	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
うまかめし	200g×6	即席食品		2015/4/8	ドリームズファーム		うるち米:国産	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
九州生まれのぎゅっと搾ったにんじん	125ml×12	飲料		2015/3/14	ふくれん、日本生活協同組合連合会	甘木工場	九州産人参使用	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
新潟産杮つきあじわいもち(個包装)	700g	粉加工		2015/12/31	たいまつ食品		米:新潟県産わたぼうし100%	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
みそ漬きゆり	150g	即席食品		2015/4/17	おばねや		国産(きゅうり)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
茶畑そのまんま(粉茶)	40g	嗜好飲料		2015/10/24	味楽乃里 千年屋		緑茶(国産)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
今秋の新そば	400g(100g×4)	粉加工		2015/9/30	三上製麺		国内産そば	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
お得用 割れマロングラッセ	1kg	菓子		2015/1/10	正栄食品工業			2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ザク切りいちご	7g×10食	菓子		2015/7/22	アスザックフーズ			2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
大入歌舞伎揚	18枚	菓子		2015/2/17	天乃屋		うるち米:アメリカ産、国産	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
チップスターSバラエティー4個パック	50g×4個	菓子			ヤマザキナビスコNK			2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
野菜チップス	20g×3袋	菓子		2015/2/5	協和			2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
ミニポテロング	90g(18g×5袋)	菓子		2015/2/6	森永製菓			2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
おやつカルパス	3.4g×50本	菓子		2015/1/30	ヤガイ			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
くるみ最中	5個	菓子		2014/11/16	山中石川屋		最中種(新米:国産)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
あめ色玉ねぎのスープ 信州しめじの和風スープ 10食アソート	2種各5食	即席食品		2015/10/7	アスザックフーズ		たまねぎ(国産)、しめじ・えのき(長野県産)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
百年品質トマトジュース(食塩不使用)	190g×30	飲料		2016/8/5	カゴメ		トマト(国産)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ミニアスパラガスチョコ5P	125g(25g×5袋)	菓子		2015/4/15	ギンビス			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
産地限定ふじ・紅玉ストレートジュース	125ml×12	飲料		2015/1/23	熊本果実農業協同組合連合会	白州工場	青森県産ふじ85%、紅玉15%使用。	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
不二家ネクターピーチ	350g	飲料		2015/8/19	不二家			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
初しぼり(アップルジュース)	1000ml	飲料		2015/9/22	青森県りんごジュース			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
国産細打ち とろろそば	200g(2人前)	粉加工		2015/6/30	北館製麺		原材料:小麦粉、そば粉、やまいも粉、食塩(国内産)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
焼鮭ほぐし	60g×2	即席食品		2015/9/23	小善本店			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
すくすくカルピスキッズ	125ml×12	飲料		2015/3/21	エルビー			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
深煎りごまドレッシング	380ml	洋風調味料		2015/2/18	キューピー			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

商品名	規格	分類	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
シュガートースト きなこ揚げパン風味	120g	缶詰		2015/5/27	ソントン食品工業			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
野菜生活100巨峰ミックス	200ml×12	飲料		2015/1/22	カゴメ		ぶどう(長野県産)	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
スーパーフレッシュ亀田の柿の種	310g(10袋)	菓子		2015/1/20	亀田製菓		原料米:国産	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
Jagabee黒こしょう味さっぱりレモン風味	90g (18g×5袋)	菓子	2014/9/2	2014/12/2	カルビー			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ㄇまで美味しい ごま豆乳鍋つゆ	750g (3~4人前)	和風調味料		2016/6/11	ミツカン			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
甘さをおさえたいちごジャム	200g	缶詰		2015/8/19	日本生活協同組合連 合会			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
永谷園アンパンマンふりかけ(おかか・さけ)	50袋(おかか 30、さけ20)	乾物		2015/3/25	永谷園			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
すし太郎 五目ちらし	2人前×2	即席食品		2015/6/12	永谷園			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
お徳用 春雨スープ	4種各2食入	即席食品		2015/2/25	宮坂醸造			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
果汁グミアソート 1袋増量	12袋+1袋 入	菓子		2015/6/26	明治			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
豚スンドゥブチゲ用スープ	330g(2人 前)	和風調味料		2015/12/5	モランボン			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
福島応援缶 まるごと福島の白桃	425g(固形 量250g)	缶詰		2017/8/10	サンヨー缶詰			2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
健康ミネラルむぎ茶	600ml×6	飲料		2015/8/8	伊藤園		大麦(カナダ、アメリカ)、麦 芽(オーストラリア)、飲用海 洋深層水(採水地:高知県)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<1)	検出せず(<1)	適
野菜生活100青森りんごミックス	200ml×12	飲料		2015/1/20	カゴメ		りんご(青森りんご3種(ふ じ、王林、つがる)、青森産 100%)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
さくさくぱんだいちごミニパック	20g×10	菓子		2015/8/31	カバヤ食品		サクサクパンダイチゴMP	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
アスパラガスビスケット	6本×12袋	菓子		2015/3/29	ギンビス			2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
フルーツミックス	130g(固形 量70g)×3	缶詰		2017/7/1	サンヨー堂			2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
からだに思いやり さんま蒲焼 塩分20%カット	100g(固形 量80g)×3	缶詰		2017/7/1	マルハニチロ		国産さんま	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
伊勢志摩産あおさ	23g	乾物		2015/4/2	伊勢乾物		ヒトエグサ(三重県)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
あんこ玉	24個	菓子		2014/12/1	村上製菓			2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
信州産のまるごともも(ジュース)	600ml	飲料		2015/10/5	なかひら農場		製造長野、もも(長野県産)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
会津産乾燥りんごチップ	50g	菓子		2015/3/8	白虎食品		りんご(会津産)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
十六茶	600ml	飲料		2015/5/14	アサヒ飲料			2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<1)	検出せず(<1)	適
ぶるっこきくらげ	40g	菓子		2015/1/23	フードパック		きくらげ(岩手県)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
揚げせんべい無選別醤油味	170g	菓子		2015/1/17	天乃屋		うるち米(米国産、国産)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
木村のかきもちミックス	130g(個包 装を含む)	菓子		2015/3/1	木村		餅米(国産)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
小盛りご飯 富山県産こしひかり使用	(120g×2) ×3	即席食品		2015/6/14	ウーケ		原料米(富山県産)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
国産小麦の野菜バー	100g	菓子		2015/4/16	宝製菓	横浜工場	小麦(国産)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
トーフミール(粉末凍り豆腐)	150g	乾物		2015/3/10	みすずコーポレーション			2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
コアラのマーチシェアパック	120g (12g×10 袋)	菓子		2015/6/30	ロッテU			2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

商品名	規格	分類	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
国産乾燥えのき茸	50g	乾物		2015/9/30	加:きのこ総合センター		原料原産地名:長野県	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
福島県産 いちじくの甘露煮	250g(固形量150g)	即席食品		2015/9/26	きのこ総合センター		いちじく(福島県)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生一番きりもち 個包装	1kg	粉加工		2016/8/31	越後製菓		水稻もち米(国産)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。()内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(NaI)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値 年間5ミリシーベルト		24年4月からの規格基準 年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ヘクレル/kg)	食品区分	基準値(ヘクレル/kg)
野菜類 穀類 肉・卵・魚 その他	500	一般食品	100

※ 日配・デザート(10月)の検査結果

検査品については、放射性物質は  
検出されていません。

日配・デザート(2014年10月分)  
分類＝一般食品

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。  
自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	分類	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
クリスピーリングドーナツ ココア	6個	パン・生菓子		2014/10/30	フジパン			2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
北海 たらば蟹弁当	1パック	惣菜・米飯		2014/10/28	オーシャンシステム		国産米使用	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ビーフミートローフ チーズ	150g	加工肉		2014/12/2	滝沢ハム	仙南工場		2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
明太釜玉風うどん	1パック	惣菜・米飯		2014/10/29	旬菜デリ			2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
産直じゃが芋使用ハム入り野菜ポテトサラダ	1パック	惣菜・米飯		2014/10/29	旬菜デリ			2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
和風カレー丼	1パック	惣菜・米飯		2014/10/29	トオカツフーズ		ご飯(国産米)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
助六寿司	1パック	惣菜・米飯		2014/10/29	トオカツフーズ		酢飯(国産米使用)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
1/2日分の野菜が摂れる 味噌ラーメン	1パック	惣菜・米飯		2014/10/29	クリタエイムデリカ			2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
サーモンのクリーム生パスタ	1パック	惣菜・米飯		2014/10/29	クリタエイムデリカ			2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ハム入りマカロニサラダ	1パック	惣菜・米飯	2014/10/27	2014/10/29	イニシオフーズ	熊谷工場		2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
産直豚肉ともちもち水餃子の鍋セット	3人前	惣菜・米飯		2014/10/30	加:コープネットフーズ		豚バラ肉(国産)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
地鶏スープ仕立ての鶏つみれ鍋+うどん付	2人前	惣菜・米飯		2014/10/30	アイソニーフーズ			2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
産直豚肉ともちもち水餃子の鍋セット	3人前	惣菜・米飯		2014/10/30	加:コープミート千葉		豚バラ肉(国産)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配 おかず	1個	惣菜		2014/10/27	カネ美食品	埼玉工場		2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配 弁当	1個	惣菜		2014/10/27	カネ美食品	埼玉工場	ご飯(国産米使用)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配 御膳	1個	惣菜		2014/10/27	カネ美食品	埼玉工場		2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
鶏肉と白菜のクリーム煮+しらすサラダ	2人前	惣菜・米飯		2014/10/22	旬菜デリ			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
青森県産ごぼうのバルサミコ酢仕立てサラダ	1パック	惣菜・米飯		2014/10/22	旬菜デリ			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ベーコンとチーズのペンネサラダ	1パック	惣菜・米飯		2014/10/22	旬菜デリ			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
赤色野菜のスムージー	2人前	惣菜・米飯		2014/10/22	旬菜デリ			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
デミハンバーグオムライス+サラダ+キャベツ かぼちゃのスープ	2人前	惣菜・米飯		2014/10/22	旬菜デリ			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
産直豚肉を使った野菜たっぷり生姜焼きセッ ト	2~3人前	惣菜・米飯		2014/10/23	加:コープネットフーズ		豚バラ肉(国産)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
産直牛肩ロース肉のすき焼セット	3人前	惣菜・米飯		2014/10/23	加:コープネットフーズ		牛肩ロース、しらたき(こんにゃく粉)(国産)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
1/2日分の野菜が摂れる醤油ラーメン	1パック	惣菜・米飯		2014/10/22	クリタエイムデリカ			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
小松菜としらすの和風ポテトクリーム	1パック	惣菜・米飯		2014/10/22	クリタエイムデリカ			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

商品名	規格	分類	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
産直牛肩ロース肉のすき焼セット	3人前	惣菜・米飯		2014/10/23	加:コープミート千葉		牛肩ロース肉、しらたき(こんにゃく粉)(国産)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
たらば蟹かきめし	1パック	惣菜・米飯		2014/10/21			国産米使用	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
SWEET CAFE 珈琲ゼリー	190g	飲料・デザート		2014/11/13	安曇野食品工房			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
もちふわフォカッチャピザ 4種のチーズ	137g(1枚)	総菜		2014/11/3	ジェーシー・コムサ			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
野沢菜キャベツゆずこしょう風味	150g	漬物		2014/10/30	伊那食品		野沢菜、キャベツ(国内産)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
コク旨! 胡麻坦々豆乳湯とうふ	1セット(約350g)	麺・水物・豆腐・納豆		2014/11/5	相模屋食料			2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
温玉きしめん	1パック	惣菜・米飯		2014/10/15	クリタエイムデリカ			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配 おかず	1個	総菜		2014/10/13	武蔵野フーズ			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配 弁当	1個	総菜		2014/10/13	武蔵野フーズ			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配 御膳	1個	総菜		2014/10/13	武蔵野フーズ			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
照焼ミートボール	110g(固形量70g)×2	加工肉		2014/11/6	石井食品	千葉県八千代工場		2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
A-1ソフトマーガリン	225g	乳製品	2014/7/18	2015/3/15	ポーソー油脂			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
みんなの食卓 ロースハム	52g	加工肉		2014/11/16	東北日本ハム			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
みんなの食卓 ベーコン	55g	加工肉		2014/11/13	東北日本ハム			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
みんなの食卓 ミートボール	65g	加工肉		2014/12/1	東北日本ハム			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
みんなの食卓 ハンバーグ	65g	加工肉		2014/12/1	東北日本ハム			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
みんなの食卓 皮なしウインナー	100g	加工肉		2014/11/8	東北日本ハム			2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
夕食宅配 おかず	1個	総菜		2014/10/13	日本フーズデリカ	千葉工場		2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配 弁当	1個	総菜		2014/10/13	日本フーズデリカ	千葉工場		2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配 御膳	1個	総菜		2014/10/13	日本フーズデリカ	千葉工場		2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
無洗米千葉県産こしひかり	5kg	米			神明		千葉県	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
かき揚げそば	1パック	惣菜・米飯		2014/10/8	クリタエイムデリカ			2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
緑野菜のスムージー	2人前	惣菜・米飯		2014/10/8	旬菜デリ			2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
五目ちらし寿司+鶏肉大根煮・マカロニサラダ	2人前	惣菜・米飯		2014/10/8	旬菜デリ			2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配 おかず	1個	惣菜		2014/10/6	デリクックちくま			2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配 弁当	1個	惣菜		2014/10/6	デリクックちくま		ご飯(長野県産)	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配 御膳	1個	惣菜		2014/10/6	デリクックちくま			2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
煮込みチーズinハンバーグ+コールスローサラダ・スープ	2人前	惣菜・米飯		2014/10/1	旬菜デリ			2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
青森県産ごぼうのふんわり金平	1パック	惣菜・米飯		2014/10/1	旬菜デリ			2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ひれかつ丼	2人前	惣菜・米飯		2014/10/2	アイソニーフーズ			2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
南瓜とさつま芋の煮物	2~3人前	惣菜・米飯		2014/10/2	アイソニーフーズ			2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
旨いイカ大根	130g	漬物		2014/10/6	会津天寶醸造		だいこん・にんじん(国産)	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ロールパン(つぶあん&マーガリン)	2個	パン・生菓子		2014/10/2	山崎製パン			2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

商品名	規格	分類	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
にんじん・ほうれん草入り 焼いておいしいソーセージ	110g×2	加工肉		2014/10/28	信州ハム			2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ビーフミートローフ ドライフルーツ	150g	加工肉		2014/11/7	滝沢ハム	仙南工場		2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(NaI)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用

食品ではありませんので、放射性セシウムの規格基準はありません。

**その他(住関連品等)**  
**(2014年10月分)**

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	分類	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
メディコート アレルゲンカット 離乳～1歳まで子いぬ用 小粒	3kg(500g×6袋)	住関連		2016/1/7	ペットライン		原産国:日本、魚・米(国産)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
メディコート アレルゲンカット 1歳から成犬用 小粒	3kg(500g×6袋)	住関連		2015/12/18	ペットライン		原産国:日本、魚・米(国産)	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
メディコート ボディコンディション 満腹感ダイエット	500g×6袋(3kg)	住関連		2016/2/17	ペットライン		原産国:日本	2014/10/31	10月31日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
懐石zeppin しらすを添えて	250g(25g×10)	住関連		2016/3/31	日清ペットフード	鶴見工場	かつお節・しらす(国産)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
懐石zeppin 貝柱を添えて	250g(25g×10)	住関連		2016/2/29	日清ペットフード	鶴見工場	かつお節・貝柱(国産)	2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
いぬのしあわせ 11歳からの高齢犬用	1.5kg	住関連		2015/12/31	日清ペットフード	鶴見工場		2014/10/24	10月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
メディコート アレルゲンカット 1歳から成犬用 大粒	3kg(500g×6袋)	住関連		2015/11/29	ペットライン		原産国:日本	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
メディコート アレルゲンカット 7歳から高齢犬用 大粒	3kg(500g×6袋)	住関連		2015/11/29	ペットライン		原産国:日本	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
メディコート アレルゲンカット 11歳から老齢犬用 小粒	3kg(500g×6袋)	住関連		2016/2/7	ペットライン		原産国:日本	2014/10/17	10月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
懐石zeppin 本枯れ節を添えて	250g(25g×10)	住関連		2016/3/31	日清ペットフード		原産国:日本	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
キャラットミックス 毛玉をおそうじ	2.7kg(450g×6袋)	住関連		2016/2/29	日清ペットフード		原産国:日本	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
キャラットミックス 7歳からの高齢猫用	2.7kg(450g×6袋)	住関連		2015/12/31	日清ペットフード		原産国:日本	2014/10/10	10月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
メディコート アレルゲンカット 7歳から高齢犬用 小粒	3kg(500g×6袋)	住関連		2015/11/26	ペットライン		原産国:日本	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
メディコート アレルゲンカット ライト 1歳から成犬用 小粒	2.7kg(450g×6袋)	住関連		2016/1/7	ペットライン		原産国:日本	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
メディコート アレルゲンカット ライト 7歳から高齢犬用 小粒	2.7kg(450g×6袋)	住関連		2016/1/29	ペットライン		原産国:日本	2014/10/3	10月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

※検査方法:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(NaI)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用